
Nº Data Processo Tipo Conta Favorecido Valor Liquidado Pago Anulado Saldo

Relação de Empenhos

CREA/ES
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do ES

Período: 01/11/2020 a 30/11/2020

CNPJ: 27.055.235/0001-37

Modalidade de contratação: g) Pregão Eletrônico

393 30/11/2020 198379/2019 Estimativo
6.2.2.1.1.01.04.01.002 -
Programa de Alimentação ao
Trabalhador - Pat

LE CARD ADMINISTRADORA DE
CARTÕES LTDA

118.087,76 118.087,76 118.087,76 0,00 0,00

Total de empenhos: 1 118.087,76 118.087,76 118.087,76 0,00 0,00

Ordinários: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimativos: 1 118.087,76 118.087,76 118.087,76 0,00 0,00

Globais: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Modalidade de contratação: i) Dispensa

387 17/11/2020 198382/2019 Estimativo
6.2.2.1.1.01.04.09.027 -
Locação de Bens Imóveis

Huang Yu Yuan 1,04 1,04 0,00 0,00 0,00

388 17/11/2020 198460/2019 Estimativo
6.2.2.1.1.01.04.09.027 -
Locação de Bens Imóveis

Marcas Empreendimentos Imobiliários
Eireli

684,00 549,59 0,00 134,41 0,00

392 27/11/2020 198218/2019 Estimativo
6.2.2.1.1.01.04.03.004.026 -
Locação de Bens Imóveis PF

Andrezza Bon de Andrade 1.322,28 1.322,28 0,00 0,00 0,00

Total de empenhos: 3 2.007,32 1.872,91 0,00 134,41 0,00

Ordinários: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimativos: 3 2.007,32 1.872,91 0,00 134,41 0,00

Globais: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Modalidade de contratação: l) Pagamento em Folha

397 02/11/2020 198.432/2019Estimativo
6.2.2.1.1.01.01.01.004 -
Gratificação de Função

Servidores do CREA-ES 90.000,00 58.504,86 58.504,86 0,00 31.495,14

398 02/11/2020 198.432/2019Estimativo
6.2.2.1.1.01.01.01.003 - Cargo
em Comissão

Servidores do CREA-ES 400.000,00 373.649,61 373.649,61 0,00 26.350,39

Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Página:1/3



CREA/ES

Nº Data Processo Tipo Conta Favorecido Valor Liquidado Pago Anulado Saldo

Período: 01/11/2020 a 30/11/2020

Total de empenhos: 2 490.000,00 432.154,47 432.154,47 0,00 57.845,53

Ordinários: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Estimativos: 2 490.000,00 432.154,47 432.154,47 0,00 57.845,53

Globais: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Modalidade de contratação: m) Diárias

380 05/11/2020 144378/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.05.003 - Diárias
Colaboradores

Colaboradores do CREA-ES 311,00 311,00 311,00 0,00 0,00

381 05/11/2020 144378/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.08.003 -
Despesa com Locomoção
Colaboradores

Colaboradores do CREA-ES 174,42 174,42 174,42 0,00 0,00

Total de empenhos: 2 485,42 485,42 485,42 0,00 0,00

Ordinários: 2 485,42 485,42 485,42 0,00 0,00

Estimativos: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Globais: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Modalidade de contratação: n) Outros

379 05/11/2020 43413/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.03.004.003 -
Serviços Advocatícios

Advogados do Crea-ES 20.963,40 20.963,40 20.963,40 0,00 0,00

382 09/11/2020 90873/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.01.06.01 - Sentenças
Judiciais

Marcelo Cardoso Patrão 1.989,19 1.989,19 1.989,19 0,00 0,00

384 16/11/2020 156703/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.03.004.003 -
Serviços Advocatícios

Thais Prata da Silva 551,36 551,36 551,36 0,00 0,00

385 16/11/2020 157614/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.03.004.003 -
Serviços Advocatícios

Carolina Sarmento Spalenza 3.173,18 3.173,18 3.173,18 0,00 0,00

386 16/11/2020 159225/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.09.047 -
Inscrições

Pagseguro Internet Ltda 311,00 311,00 311,00 0,00 0,00

389 18/11/2020 205.836/2019Estimativo
6.2.2.1.1.01.08.01.001 -
Prodesu

CONFEA - Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia

56.624,77 0,00 0,00 0,00 56.624,77

401 30/11/2020 198648/2019 Estimativo
6.2.2.1.1.01.04.09.002 - Serviço
de Assessoria e Consultoria

Associação Brasileira de Normas
Técnicas - ABNT

1,00 0,00 0,00 0,00 1,00

Total de empenhos: 7 83.613,90 26.988,13 26.988,13 0,00 56.625,77

Ordinários: 5 26.988,13 26.988,13 26.988,13 0,00 0,00

Estimativos: 2 56.625,77 0,00 0,00 0,00 56.625,77

Globais: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Modalidade de contratação: p) Compra Direta

391 24/11/2020 136376/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.01.04.09.029 -
Manutenção e Conservação
Bens Móveis

Dex Extintores Ltda - EPP 355,00 315,00 0,00 40,00 0,00

Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Página:2/3



CREA/ES

Nº Data Processo Tipo Conta Favorecido Valor Liquidado Pago Anulado Saldo

Período: 01/11/2020 a 30/11/2020

Total de empenhos: 1 355,00 315,00 0,00 40,00 0,00

Ordinários: 1 355,00 315,00 0,00 40,00 0,00

Estimativos: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Globais: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Modalidade de contratação: p) Custos Processuais

378 05/11/2020 152229/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.01.05.01.002 -
Impostos e Taxas

Junta Comercial do Estado do Rio de
Janeiro

376,00 376,00 376,00 0,00 0,00

390 19/11/2020 122630/2020 Ordinário
6.2.2.1.1.01.05.01.003 -
Despesas Judiciais

Secretaria do Superior Tribunal de
Justiça

194,12 194,12 194,12 0,00 0,00

Total de empenhos: 2 570,12 570,12 570,12 0,00 0,00

Ordinários: 2 570,12 570,12 570,12 0,00 0,00

Estimativos: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Globais: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Geral: 18 695.119,52 580.473,81 578.285,90 174,41 114.471,30

Ordinários: 10 28.398,67 28.358,67 28.043,67 40,00 0,00

Estimativos: 8 666.720,85 552.115,14 550.242,23 134,41 114.471,30

Globais: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hudson Barcelos Reggiani

Diretor Financeiro

416.590.667-00

ES-001982/D

Rita de Cássia S. Caiado

Contador Consultor

027.790.627-03

CRC-ES-6378

Lúcia Helena Vilarinho Ramos

Presidente

394.690.937-04

ES-001723/D

Vitória-ES, 30 de novembro de 2020

Página:3/3Impresso em: 04/01/2021 14:11

Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.


